Centro de custo:  Mestrado Profissional em Economia

SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EM ECONOMIA PARA O CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL– ÁREA DE
CONCENTRAÇÃO EM GESTÃO ECONÔMICA DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

PARA O PRIMEIRO PERÍODO LETIVO DE 2024.
EDITAL 01/2024
Público Interno

O Programa de Pós-Graduação em Economia – PPGECO, no uso de suas atribuições,
divulga os resultados finais da avalição de projeto e avaliação de currículo (após
recursos), médias finais e os candidatos aprovados no processo seltivo.
Atenção! Os candidatos aprovados dentro do número de vagas deverão confirmar
s e u ingresso no curso por meio de sua resposta para o e-mail:
mestradogdf@unb.br até o dia 02/04/2024. Após esta data caso não haja
confirmação de seu ingresso o suplente será convocado a ocupar a vaga. Não será
necessário encaminhar nenhum documento no momento, caso seja necessário
algum documento adicional, entraremos em contato.
Os candidatos suplentes poderão ser convocados, conforme ordem de classificação,
caso surja alguma desistência.

 ID PROJETO CURRÍCULO NOTA FINAL
1 4525598/DGPC GO 86 68 81,2
2 4650859 DGPC GO 86 58 78,2
3 19788 - CBMDF 80 60 76,4
4 2753205 -SSP/DF 64 76 73,6
5 4060702877 SJS/RS 68 73 73,1
6 1753491 -SSP/DF 76 64 72,4
7 1427348 SSP DF 70 71 72,1
8 1200014 SSP DF 72 62 71,4
9 1735093/ SSP-DF 60 72 70,8
10 1948704 SSP/DF 78 64 70,8
11 123086856/ SSP-PR 82 42 70,6
12 2774599 SSP DF 78 59 70,5
13 17097 CBMDF 72 56 69,6
14 2063988/DF 60 78 69
15 001930285 SSP RN 62 71 68,9
16 1867782 SSP DF 74 70 68,6
17 1993143 - SSP/DF 74 54 68,6
18 4142009/ DPGC-GO 76 66 68,2
19 1097889131/ SSP-RS 86 22 67,4
20 3283852/ SSP-DF 74 48 66,8

Despacho 11105884         SEI 23106.142220/2023-21 / pg. 1

21 2435843 SSP DF 62 68 66,8
22 25.584.353 -7/SP 78 34 66,6
23 2458000 / SSP-DF 82 28 66,4
24 13056483 SSPMG 84 25 66,3
25 1.709.871/SSP-DF 82 38 65,8
26 2355385 SSP DF 58 78 65,8
27 3152447 SSPDF 60 55 65,7
28 2139690 SSP/DF 70 50 64,6
29 2029769/ SSP-DF 80 36 64,4
30 1572152 SSPDF 68 52 64,4
31 2069161/SSP-DF 78 30 63
32 1287378 -SSP/DF 82 39 62,5
33 3858211/DF 68 41 61,1
34 1597703 - SSP/DF 64 50 61
35 1282725 SSP DF 58 62 61
36 259750001 SSP SP 68 51 60,5
37 06541456-01 SSP/BA 74 36 59,6
38 287392 SSP DF 72 34 59,4
39 3011346 SSP/DF 64 43 57,7
40 12822730/ SSP-MG 68 30 56,6
41 1016996 - SSP/DF 66 44 56,4
42 3258665 SSPDF 74 20 56
43 2518074/ SSP-DF 70 41 55,9
44 11321036-3/Instituto Felix Pac68 30 55,4
45 4.285.928/DF 56 42 55,4
46 841623 SSP DF 60 40 54
47 2565703/DF 68 37 53,9
48 1868615/ SSP-DF 68 32 53,6
49 7577571 SDS PE 82 12 53,2
50 3315950/ SSP-DF 64 15 52,9
51 2269618/ SSP-DF 80 0 52,4
52 51666499153/SSP-DF 56 30 51,8
53 2666938 -SSP/DF 50 38 50,6
54 446698/ SSP-DF 66 12 49,2
55 2350252 SSP DF 60 26 48,6
56 FC127968/DPF DF 56 20 47,6
57 920992/ SSP-DF 62 10 44,6
58 1223666/DF 0 66 41,4

Candidatos Aprovados Dentro do Número de Vagas
*Ordem de Classificação

 CANDIDATO
1 Bárbara Ferreira de Oliveira
2 Ricardo Roriz

Despacho 11105884         SEI 23106.142220/2023-21 / pg. 2

3 Daniel Salomão Frazão Cardoso
4 Pablo Sol Serra
5 Antonio Carlos Paim Terra
6 Cinthia Nunes Mendes de Sousa
7 Ana Cristina Silva de Oliveira
8 Marcelo Costa Domingos
9 Cecília Souza da Fonseca
10 Igor Marques Soares de Faria
11 Verena Guerios Serpa
12 Breno Lima Barão
13 Igor Muniz da Silva
14 Luciano Costa Ribeiro
15 Christophe Schubert Gonçalves Pinheiro
16 Jaqueline Silva Santana Portes
17 Sharlene Gonçalves de Araujo
18 Lucas Tadeu de Paiva
19 Gustavo Jung
20 Fernanda Pimentel Crispim
21 Yan Longo da Silva
22 Ariana Dias da Silva Ferreira Leite
23 Bruna Gonçalves Rodrigues
24 Flavia Ribeiro Marciano
25 Juliana Monici Souza Pinheiro
26 Mahatma Sousa Lima
27 Felipe Teixeira Ribeiro
28 Matheus Teixeira de Oliveira
29 Jaqueline Moreira Marques
30 Neilson Moura da Silva
31 Rodrigo de Lima Costa Casas
32 Debora Simon Teixeira
33 Karla Chaves Gentil
34 Lígia Costa Coelho
35 Rivanda Ferreira Gomes

Candidatos Suplentes
*Ordem de Classificação

1 Marcos Tadeu Coto Silva
2 Lanna Cardoso Neves
3 Diogo Victor Pereira da Silva
4 Sandra da Silva Flores
5 Sara Cerqueira Barbosa
6 Maracelia Francisca dos Santos
7 Danilo Pereira Santos

Despacho 11105884         SEI 23106.142220/2023-21 / pg. 3

8 Renatto Attiê Lima

9 Natalia Pereira Novo
10Wanessa Ribeiro Tenório
11Erinaldo da Silva Lêla
12Rafael da Silva Oliveira
13Maria Aparecida Peres Rodrigues Theobald
14Maria Raquel de Vasconcelos Gomes Soares
15Sara Maira de Moraes Barbosa
16Heloisa Lopes Alves Brandao
17Alexandre Sérgio Vicente Ferreira
18Filipe Guedes de Oliveira

Brasília, 01 de Abril de 2024
Jorge Madeira Nogueira

Coordenador de Mestrados Profissionais em Economia
Roberto de Goes Ellery Junior

Coordenador do Processo Seletivo
FACE/ECO/PPGECO

Universidade de Brasília
Em 01/04/2024.

Documento assinado eletronicamente por Roberto de Goes Ellery Junior,
Professor(a) de Magistério Superior do Departamento de Economia da
FACE, em 01/04/2024, às 19:13, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.
Documento assinado eletronicamente por Jorge Madeira Nogueira,
Coordenador(a) do Mestrado Profissional do PPGECO, em 01/04/2024, às
19:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da
Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 11105884 e o código CRC 7605A2BF.

Referência: Processo nº 23106.142220/2023-21 SEI nº 11105884

Despacho 11105884         SEI 23106.142220/2023-21 / pg. 4

	Despacho 11105884